
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК ДОРМИДОНТОВКА» 

Вяземского муниципального района Хабаровского края 

РЕШЕНИЕ 

п. Дормидонтовка 

О внесение изменений в решение Совета сельского поселения «Поселок 
Дормидонтовка» Вяземского муниципального района Хабаровского края от 
02.11.2017 № 253 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского 
поселения «Поселок Дормидонтовка» Вяземского муниципального района 
Хабаровского края» 

В целях приведения Правил благоустройства сельского поселения 
«Поселок Дормидонтовка» Вяземского муниципального района 
Хабаровского края в соответствие с действующим законодательством, Совет 
депутатов сельского поселения «Поселок Дормидонтовка» Вяземского 
муниципального района Хабаровского края 
РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения в решение Совета сельского 
поселения «Поселок Дормидонтовка» Вяземского муниципального района 
Хабаровского края от 02.11.2017 № 253: 

1.1. Пункт 6.4.14. добавить абзацем следующего содержания: 
«В случае несоблюдения графика вывоза отходов более чем на 3 часа, 

региональный оператор обязан осуществить уборку мест (площадок) 
накопления твердых коммунальных отходов, площадок для складирования 
отдельных групп коммунальных отходов. 

1.2. подпункт «в» пункта 4.12.4. изложить в новой редакции: 
в) передвигаться на транспортных средствах и размещать (оставлять) 

их на газонах, цветниках и иных территориях, занятых травянистыми 
растениями, вне зависимости от времени года, за исключением специальных, 
механических транспортных средств, задействованных для проведения 
ремонтно-восстановительных работ. 

2. Направить проект изменений и дополнений в Правила 
благоустройства на публичные слушания для ознакомления граждан 
поселения и внесения ими предложений. Предложения по проекту изменений 
в Правила принимаются в течение 15 дней со дня опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение в Сборнике правовых актов 
органов местного самоуправления сельского поселения «Поселок 
Дормидонтовка» Вяземского муниципального района Хабаровского края и на 
официальном сайте администрации сельского поселения «Поселок 
Дормидонтовка» Вяземского муниципального района Хабаровского края в 
информационно-коммуникационной сети Интернет. 



4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 


